Mulțămiriile noastre corpului studenților dela liceul nostru român din loc, precum și coriștilor noștri pentru cântările funebrale esecutate cu multă duloșie, precum și imensului public care a dat ultimul onor scumpului nostru fiu.

Brașovul vechi la 4/17 Martie 1916.

Neconsolațiți părinți:

Ioșif și Maria Maximilian.

Bibliografie.

Au apărut:

»Cultura Creștină« anul VI. Nr. 5. din 1916, revista profesorilor de teologie din Braș, cu crmătorul cuprins deosebit de bogat și de variat: Dr. Alexandru Rusu: De-acum pietriile vor grăi (Crâmpșile din mișcarea pentru orfelinatul nostru din Braș.